sum hic supponatur. l. qz lite mora actio possit pmi. qz
lex dicit qz interrumpitur pscriptio p citationem. ut. l.
de pscript. xxx. anno. l. cum nocissim. timore bnius coeta
rij. iste tex. intelligitur dupliciter. primo qz loquatur in
interitu rde tps. tunc rde ad cotrarium. ut no. j. ti. l. l.
i. in prin. e ibi dicam. secudo qz loquatur de actione pe
pta. eo qz non ponit pbari. qz no fuit exhibitus suis re
sibus qui cum cognouissent. hz qm testes deposuerunt
taliter qz si pbant tunc exhibetur fuus dicit qz non ut
in eadem ca sibi. ita dicit glo. no. quam alibi sic dare non
habes. ex qua no. tria. primo. qz qm testis non cognoscit
personam nisi prius sibi ostendatur pntialiter. qz perso
na e ostendeda testi e de hoc habes gl. magis expressa
e or. extra de testi. c. cam que facit. j. de publi. l. si cu ex
hibuisset. Secudo no. qz testis qui non cognoscit p
sonam non pot pbare factum. e postqz attestaciones sunt
publicate. ni releuat exhibere psona. facit quod no. l.
d. iure deli. l. si. s. in aut dubius. Tertio no. qz ista gl.
quo pot fieri. qz medici si det iudicium de cicatrice ita
qz. j. terminu statutum non apper. e si postea apper. ni
releuat. ut i illa glo. iudicium ei de cicatrice no pot dari
nisi p oculorum inspectione. ut. j. d. ferijs. l. j. dum dicit
aspectu atrox e. quod no. Secudo opponit dicitur
hic qz lite mora iste seruus pot alienari contra. l. d. lit.
aut. litigiose. rde qz seruus erat hic in solutioe non erat
in oblonc. atem hic loquimur i iudicio psonali. ubi i reali.

Tertio op. dz hic quod si e alienatus in boiem alteri
us fori. qz opz qz actor illud foru sequatur. cotrariuz qz
pot cotente ubi possidet. ut no. i. l. si. l. ubi in rez actio
e in aut. ut ocs obe. iudi. s. e hoc considerantes so. ubi lo
quimur i reali hic in psonali. e eodem mo rde ad. l. j. d.
iudi. l. non alias. s. i. Quarto e ultimo opponit. qz hz
sit sca alienatio. tam ille qui alienauit tenet utili actione
noxali. ergo no interest actoris ut. j. de nox. l. si pluri. s.
fi. so. scdm glo. dico qz interest respectu directe que pri
mo irremptabaf. item qz graua est codictio actoris in
onere pbari d dolo. uel culpa e sic no ob. Querit gl.
pmo quid in eo qui no alienauit. hz hnt pro derelicto. rri
det glo. qz iste ut alienare scilicet occupatione ab alio se
cua. facit. j. d. stip. f. l. qz seruus. unde dicit bar. qz de re
denata dz solui gabella si res betm pro derelicto. sic sol
uereuz de donatione. Secundo querit gl. quot reme
dijs tenetur ille talis alienans. e dicit qz tribz remedijs.
l. ex stipulatione utili actione. e actioe in factum. Ex
tra collige ar. ex illo tex. ad duas. q. pma qz e cu qz hic di
catur qz inspicit dz codictio psonaz tps cotract. quod si
facta est liga inter duas ciuitates. non pot altera ciuitas
facere statutum. per quod codictio colligatorum reddat
deterior. qz esset tps lige. e hoc tenet bar. in quadā ex
tranaganti benici. qua uoluit glosare. Secudo est
ar. ad illa. q. qua pot cy. l. qui accus. non pos. l. si ca. ubi
dicit quod post terminum pnt. pducit testes e infra. an
si ex mora alia ps sit lesa. nam hoc intelligitur secudum
l. nam. ubi deterior est facta codictio aduersarij. qz esset
si testes e infra fuisset pducta in termino. si ei non e
facta deterior. dicitur res integra. e pot admitti quis
post terminum qz index pot facere gratia dilacionis ut
extra d offo dele. consuluit. e facit. j. d. enic. l. si re. s. quo
liber. e extra d elec. cu in ueteri. de opt. le. l. mancipionu
e ita coter mit doc. e glo. ar. in. c. sepe s. uer. signi. in de.
e facit. l. de tps. in int. re. l. pteude. s. qz si defensio. e
j. de excu. m. scire oportz. s. cosequens. e l. si cum tpe. e
l. de adul. l. si. Bal.

Sed et si noxe. Datio pro nexa sca uni
nen pmit ius alienu. ni
fuus qui taliter sinitur in eodem statu sibi censetur. hoc
d. secundum intellectum glo. In tex. ibi noxe dedit.
ali qz ei cui erat facta pmissio de iudi. sibi. In tex.

ibi cum. l. q. et est rō offitij. In tex. ibi cūctis. i. ceteris. In tex. ibi noxa. i. actio noxalis. uel. i. delictum. In tex. ibi caput. l. serui. In tex. ibi sequitur. l. eo dato pro noxa. No. q. noxa caput sequitur. et ad hoc semp allegatur. In no. q. paria sunt dare p. noxa et uendere. Item no. q. duo sunt intellectus littere un⁹ q. offitius corrigatur in rōe non in dicto alius q. corrigatur in utroq. et hic est uerior intellectus. q. dato p. noxa fit bona fide. et ex necessitate unde excusatur reus. In glo. ultima huius. s. ubi rōe p. uenit. s. si simul uenit pōt cōgruificari ut. j. ad fill. l. si quis in graui. s. si cum omnes. Bald.

Ed alio Si absens^{Di}

tu in duas ptes principales i prima loquitur qm dñs qui cōueniebatur noxali erat pñs. in secūda loquit qm seruus erat pñs dominus absens. scda ibi sed si fuus. pma subdiuiditur in duas partes. nam in pma loquitur qm domin⁹ fatebatur se dñz. et bz tria rñsa secūdo qm dominus falso negabat se dominum uel alias dolum cōmtebat. et bñt duo respōsa. scda pme ibi si uero falso. Item scda ps principalis subdiuiditur i tres partes. q. in pma parte cōsultur actori i actiōe instituta secūdo cōsultur reo absenti. i. tertia parte cōsultur actori actiōe restituta. scda secūde ibi. s. q. cognita. Tertia ibi ergo. et hoc dicit. dñs seruo absente noxali cōuētus si se dominū astruit. pōt uel desistendo cauere uel iudicium accipere uel cauere se ius suum cessurum. si uero negat se dominum. et de mendacio conuincatur precise teneatur. idem si dolo desit possidere. hoc dicit prima parte. seruo presente. domino absente. et indefenso. tamen legitime citato interponitur pñm et secūdu decretū. cōtra quod si dominus restituatur actio que pēpta erat citaz restituitur aduersario. hoc secūdo. et sunt octo respōsa huius. s. In tex. ibi cōpēt. l. aduersus domū serui In tex. ibi esse. et sic agnosciatur bonā fidem nec mentitur sup. queri. qd iuris erit et responderet cōpellendum et. In tex. ibi in iudicio sisti ut ueritas inquiratur et hoc in cāu dubij. In tex. ibi accipere quando cert⁹ est dominus d. innocētia. q. tunc secure pōt ingredi in iudiciali certamine. In tex. ibi nolite defendere. q. forte est certus d. maleficio serui. In tex. ibi exhibitum non ut ueritas inquiratur s. i. d. d. iudicium actori p. noxa.